

سوزه

پای جاسوس از رختکن پرسپولیس بریده شد

پایان دوران افشای ترکیب؟

یکی از چالش‌های جدی که اسماعیل کارتال از بدو ورود با آن دست و پنجه نرم کرد معضل لو رفتن ترکیب تیم پیش از آغاز مسابقات بود و منابع نامشخص در داخل باشگاه یا تیم حتی در مسابقات حساس لیگ نخبران آسیا نیز، اقدام به درز اطلاعات به کانال‌های تلگرامی و رسانه‌های مختلف می‌کردند.

این امر طبیعتاً ضربه مهلکی به استراتژی‌های سرمربی وارد کرده و فرصت هرگونه آمادگی و خشنی سازی تاکتیکی را از حریفان سلب می‌کرد تا جایی که کارتال از همان ابتدا به وجود این رخنه اطلاعاتی مشکوک شده، اما به خاطر حفظ آرامش و ثبات در تیم، از برخورد مستقیم خودداری کرده و به دنبال یافتن راه‌حلی مدبرانه بود.

البته این اولین بار نیست که پرسپولیس با چنین مشکلی روبه‌رو می‌شود چرا که در دوران مربیگری یحیی گل‌محمدی و اوسمار ویرا نیز شاهد افشای ترکیب تیم بوده‌ایم و این نشان می‌دهد فرد یا افرادی که در این فعالیت مخرب دخیل هستند یا مدت‌هاست در تیم حضور داشته و از اطلاعات داخلی آگاهند یا با عوامل درون باشگاه ارتباط نزدیک دارند.

اما اخیراً کورسوی امید در این خصوص پدیدار شده و با ورود کارتال به کادرفنی ظاهر، تحولی در این زمینه ایجاد شده است چرا که از زمان حضور او، ساعت افشای ترکیب به تعویق افتاده بود تا جایی که در بازی اخیر مقابل نساجی، برای اولین بار در این فصل، ترکیب تیم تا لحظه شروع مسابقه به بیرون درز نکرد. حالا این موفقیت، این گمانه را تقویت می‌کند که کارتال با اقدامات خود، موفق به شناسایی و خنثی سازی فعالیت‌های «جاسوس» احتمالی در تیم شده است.

حالا باید دید آیا این روند مثبت ادامه خواهد یافت و پرسپولیس می‌تواند از این پس، بدون نگرانی از افشای اطلاعات، به اجرای استراتژی‌های تاکتیکی خود بپردازد. البته با کمتر شدن حساسیت مسابقات این مسأله تا حدی نیز قابل توجه است.

اردوگاه سرخ

صحبت‌های جالب پورعلی گنجی درباره مربیاننش

مرتضی پورعلی گنجی مدافع میانی باتجربه پرسپولیس که بعد از مصدومیت طولانی‌اش از تیم ملی دور شد و البته در پرسپولیس هم نتوانست آن کیفیت سابق را ارائه دهد در برنامه «شب خوش» شبکه سه تلویزیون صحبت‌های جالبی درباره مربیاننش مطرح کرد. در این برنامه وقتی مهران غفوریان به عنوان مجری از مرتضی درباره مربیاننش پرسید او در توصیف هر کدام از مربیانش جمله و عبارت کوتاهی به کار برد که توصیفش از اسکوچیچ عجیب و قابل تأمل بود.

پورعلی گنجی درباره امیر قلعه‌نویی گفت: امیرخان بامدیریت، او در قبال کارلوس کی‌روش عبارت «روانشناس بسیار بزرگ» را به کار برد. مدافع سرخ‌ها برای اسماعیل کارتال هم از عبارت «برانکوی جدید پرسپولیس» استفاده کرد اما درباره اسکوچیچ گفت: سرمربی تراکتور!

ایوب قطعاً رفتنی است

ایوب العملود که برای سومین بار در این فصل مصدوم شده و شاید تا آخر فصل هم برای پرسپولیس بازی نکند یکی از جدا شده‌های قطعی سرخ‌ها در تابستان خواهد بود چرا که کارتال دیگر او را نمی‌خواهد.

سرمربی پرسپولیس که اصلاً از عملکرد مدافعان راست تیمش رضایت ندارد نسبت به تمدید قرارداد العملود رضایت خاطر ندارد تا این بازیکن یکی از جدا شده‌های قطعی سرخوشان در تابستان پیش رو باشد. همچنین کارتال می‌خواهد یعقوب براجه را به عنوان وینگر بازی دهد تا بدون شک در دفاع راست بازیکن جدید جذب شود و بتواند برای این تیم بازی کند. بنابراین العملود که ابتدای فصل با اصرار فراوان خوان کارلوس گاریدو سرمربی وقت پرسپولیس قرارداد امضا کرد به احتمال زیاد پس از بازگشت به تهران باید چمدان‌هایش را برای ترک کشور ببندد.

شایعه نقل و انتقالی عجیب

با اینکه باشگاه تراکتور تبریز هرگونه مذاکره با بازیکنان جدید را تکذیب کرد اما شایعات نقل و انتقالی درباره این باشگاه از حالا داغ شده است.

شنیده‌ها حاکی از آن است که تراکتور قصد دارد تا در این فصل سه بازیکن دیگر از ترکیب اصلی پرسپولیس را به خدمت بگیرد.

دو مدافع و یک مهاجم در فهرست تراکتور حضور دارند که دو نفر از بازیکنان ملی‌پوش پرسپولیس محسوب می‌شوند.

همچنین شنیده می‌شود که تراکتور در صورت عدم توافق با این بازیکنان، به سراغ هافبک مغضوب این تیم خواهد رفت و در صورتی که مدیرعامل پرسپولیس نتجندد بعید به نظر می‌رسد که نتواند این بازیکن جوان را به خدمت بگیرد!

فهرست بازیکنان بزرگسال پرسپولیس، نشان‌دهنده نیاز مبرم به یک تحول نسلی در این تیم است. با توجه به چالش‌های ناشی از اتکای بیش از حد به بازیکنان مسن و ضرورت فرصت‌دهی به بازیکنان جوان، باشگاه پرسپولیس باید با برنامه‌ریزی دقیق و اتخاذ راهکارهای مناسب، زمینه را برای تحول نسلی در تیم فراهم کند.
ترکیب بازیکنان و استراتژی‌های نقل و انتقالی، از جمله مهم‌ترین عوامل تعیین‌کننده در موفقیت یا شکامی تیم به‌شمار می‌روند. با نزدیک شدن به روزهای پایانی فصل جاری و در آستانه آغاز رقابت‌های فصل آتی، بررسی دقیق فهرست بازیکنان بزرگسال پرسپولیس، با در نظر گرفتن وضعیت قراردادها، امری ضروری به نظر می‌رسد به خصوص اینکه کاهش میانگین سنی

از مهم‌ترین کارهایی است که باید در دستور کادرفنی قرار بگیرد.

مطابق با فهرست ارائه شده، بازیکنان بزرگسال پرسپولیس برای فصل آینده (با احتساب بازیکنانی که قرارداداشان در پایان فصل جاری به اتمام می‌رسد) به شرح زیر است:

خط دروازه: الکسیس گندوز (۲۹)
دفاع میانی: گئورگی گولسیانی (۳۳)
سال)، مرتضی پورعلی گنجی (۳۲)
سال)، حسین کنعانی (۳۱)
سال)، فرشاد فرجی (۳۱)
سال)
دفاع کناری: ایوب العملود (۳۱)
سال)، میلاد محمدی (۳۰)
سال)
هافبک: سروش رفیعی (۳۵)
سال)، مسعود ریگی (۲۴)
سال)، میلاد سرلک (۳۱)
سال)، سعید مهری (۲۶)
سال)، محمد خدابنده‌لو (۲۵)
سال)
وینگر: وحید امیری (۳۷)
سال)، امید

بررسی مقاطع ۵ هفته‌ای فصل و نتایج عجیب

پرسپولیس با ۵۹ امتیاز دوم می‌شود



گاریدو و دو مسابقه با سرمربیگری کارتال)، دو مسابقه جام حذفی (یکی در دوره گاریدو و دیگری با کارتال) به عهده گرفت تا بعد از تلاش ۵ هفته‌ای مدیران باشگاه، اسماعیل کارتال بازم به بدون شناخت کافی از باقیمانده و فوتبال ایران روی نیمکت این تیم بنشیند. پرسپولیس جدااً ۸ مسابقه لیگ قهرمانان آسیا (۶ بازی تحت هدایت

مقایسه کرد. در این تعداد بازی خوان کارلوس گاریدو در دو مقطع اول و سه بازی از مقطع سوم، در مجموع ۱۳ بازی لیگ سرمربی بود، سپس کریم باقری در چهار بازی (دو بازی از مقطع سوم و دو بازی از مقطع چهارم) سرمربی سرخ‌ها را برعهده داشت. اسماعیل کارتال نیز سه بازی از مقطع اول و کل مقطع پنجم را پشت سر گذاشت و حالا باید در ششمین و آخرین مقطع ۵ هفته‌ای تیمش را سربلند از زمین بیرون بیاورد تا جایی که اگر قهرمانی تحت هدایت باقری در چهار بازی (دو بازی از مقطع سوم و دو بازی از مقطع چهارم) سرمربی سرخ‌ها در دست بیاورد. اما بررسی ۵ مقطع ۵ هفته‌ای این فصل پرسپولیس در لیگ برتر نشان می‌دهد سرخ‌ها در مقطع اول و دوم بهترین نتایج را گرفته و بیشتر

باید در ششمین و آخرین مقطع ۵ هفته‌ای تیمش را سربلند از زمین بیرون بیاورد تا جایی که اگر قهرمانی تحت هدایت باقری در چهار بازی (دو بازی از مقطع سوم و دو بازی از مقطع چهارم) سرمربی سرخ‌ها در دست بیاورد. اما بررسی ۵ مقطع ۵ هفته‌ای این فصل پرسپولیس در لیگ برتر نشان می‌دهد سرخ‌ها در مقطع اول و دوم بهترین نتایج را گرفته و بیشتر	باید در ششمین و آخرین مقطع ۵ هفته‌ای تیمش را سربلند از زمین بیرون بیاورد تا جایی که اگر قهرمانی تحت هدایت باقری در چهار بازی (دو بازی از مقطع سوم و دو بازی از مقطع چهارم) سرمربی سرخ‌ها در دست بیاورد. اما بررسی ۵ مقطع ۵ هفته‌ای این فصل پرسپولیس در لیگ برتر نشان می‌دهد سرخ‌ها در مقطع اول و دوم بهترین نتایج را گرفته و بیشتر
باید در ششمین و آخرین مقطع ۵ هفته‌ای تیمش را سربلند از زمین بیرون بیاورد تا جایی که اگر قهرمانی تحت هدایت باقری در چهار بازی (دو بازی از مقطع سوم و دو بازی از مقطع چهارم) سرمربی سرخ‌ها در دست بیاورد. اما بررسی ۵ مقطع ۵ هفته‌ای این فصل پرسپولیس در لیگ برتر نشان می‌دهد سرخ‌ها در مقطع اول و دوم بهترین نتایج را گرفته و بیشتر	باید در ششمین و آخرین مقطع ۵ هفته‌ای تیمش را سربلند از زمین بیرون بیاورد تا جایی که اگر قهرمانی تحت هدایت باقری در چهار بازی (دو بازی از مقطع سوم و دو بازی از مقطع چهارم) سرمربی سرخ‌ها در دست بیاورد. اما بررسی ۵ مقطع ۵ هفته‌ای این فصل پرسپولیس در لیگ برتر نشان می‌دهد سرخ‌ها در مقطع اول و دوم بهترین نتایج را گرفته و بیشتر
باید در ششمین و آخرین مقطع ۵ هفته‌ای تیمش را سربلند از زمین بیرون بیاورد تا جایی که اگر قهرمانی تحت هدایت باقری در چهار بازی (دو بازی از مقطع سوم و دو بازی از مقطع چهارم) سرمربی سرخ‌ها در دست بیاورد. اما بررسی ۵ مقطع ۵ هفته‌ای این فصل پرسپولیس در لیگ برتر نشان می‌دهد سرخ‌ها در مقطع اول و دوم بهترین نتایج را گرفته و بیشتر	باید در ششمین و آخرین مقطع ۵ هفته‌ای تیمش را سربلند از زمین بیرون بیاورد تا جایی که اگر قهرمانی تحت هدایت باقری در چهار بازی (دو بازی از مقطع سوم و دو بازی از مقطع چهارم) سرمربی سرخ‌ها در دست بیاورد. اما بررسی ۵ مقطع ۵ هفته‌ای این فصل پرسپولیس در لیگ برتر نشان می‌دهد سرخ‌ها در مقطع اول و دوم بهترین نتایج را گرفته و بیشتر
باید در ششمین و آخرین مقطع ۵ هفته‌ای تیمش را سربلند از زمین بیرون بیاورد تا جایی که اگر قهرمانی تحت هدایت باقری در چهار بازی (دو بازی از مقطع سوم و دو بازی از مقطع چهارم) سرمربی سرخ‌ها در دست بیاورد. اما بررسی ۵ مقطع ۵ هفته‌ای این فصل پرسپولیس در لیگ برتر نشان می‌دهد سرخ‌ها در مقطع اول و دوم بهترین نتایج را گرفته و بیشتر	باید در ششمین و آخرین مقطع ۵ هفته‌ای تیمش را سربلند از زمین بیرون بیاورد تا جایی که اگر قهرمانی تحت هدایت باقری در چهار بازی (دو بازی از مقطع سوم و دو بازی از مقطع چهارم) سرمربی سرخ‌ها در دست بیاورد. اما بررسی ۵ مقطع ۵ هفته‌ای این فصل پرسپولیس در لیگ برتر نشان می‌دهد سرخ‌ها در مقطع اول و دوم بهترین نتایج را گرفته و بیشتر
باید در ششمین و آخرین مقطع ۵ هفته‌ای تیمش را سربلند از زمین بیرون بیاورد تا جایی که اگر قهرمانی تحت هدایت باقری در چهار بازی (دو بازی از مقطع سوم و دو بازی از مقطع چهارم) سرمربی سرخ‌ها در دست بیاورد. اما بررسی ۵ مقطع ۵ هفته‌ای این فصل پرسپولیس در لیگ برتر نشان می‌دهد سرخ‌ها در مقطع اول و دوم بهترین نتایج را گرفته و بیشتر	باید در ششمین و آخرین مقطع ۵ هفته‌ای تیمش را سربلند از زمین بیرون بیاورد تا جایی که اگر قهرمانی تحت هدایت باقری در چهار بازی (دو بازی از مقطع سوم و دو بازی از مقطع چهارم) سرمربی سرخ‌ها در دست بیاورد. اما بررسی ۵ مقطع ۵ هفته‌ای این فصل پرسپولیس در لیگ برتر نشان می‌دهد سرخ‌ها در مقطع اول و دوم بهترین نتایج را گرفته و بیشتر



می‌شود، بلکه می‌تواند در بلند مدت، باعث کمبود بازیکنان با کیفیت در تیم شود.

یک تیم با میانگین سنی بالا، ممکن است از انرژی و پویایی لازم برای اجرای تاکتیک‌های پرفشار و تهاجمی برخوردار نباشد. این امر، می‌تواند باعث کاهش جذابیت بازی‌های تیم و از دست رفتن تماشاگران شود.

با توجه به چالش‌های فوق، ضرورت انجام یک تحول نسلی در تیم پرسپولیس، بیش از پیش احساس می‌شود. تحول نسلی، به معنای جایگزینی تدریجی بازیکنان مسن با بازیکنان جوان و بااستعداد است. این فرایند، باید به صورت برنامه‌ریزی شده و با در نظر گرفتن نیازهای تیم و پتانسیل بازیکنان جوان انجام شود.

کرده که نکته عجیبی است. در عین حال بهترین مقطع ۵ هفته‌ای سرخ‌ها بازه زمانی دوم بوده که تیم ۱۳ امتیاز گرفته و بدتریش هم مقطع سوم و پایانی نیم فصل بوده که سه شکست متوالی باعث شد. تا فقط ۶ امتیاز اندوخته تیم باشد.

مقطع اول: تساوی مقابل ذوب‌آهن و تراکتور و سپس سه برد متوالی مقابل فولاد، گل‌گهر و آلومینیوم

اراک (جمعاً ۱۱ امتیاز)

مقطع دوم: چهار برد متوالی مقابل استقلال، چادرملو، ملوان و شمس‌آذر و در نهایت باخت به استقلال خوزستان (جمعاً ۱۳ امتیاز)

مقطع سوم: سه شکست متوالی مقابل نساجی، مس رفسنجان و استقلال که منجر به اخراج گاریدو شد و سپس دو برد متوالی مقابل خیبر و هوادار با هدایت باقری (جمعاً ۶ امتیاز)

مقطع چهارم: روند یک در میان مساوی و برد مقابل ذوب‌آهن، تراکتور، فولاد، گل‌گهر و آلومینیوم، دو بازی اول تحت هدایت باقری و سه مسابقه بعدی با کارتال (جمعاً ۹ امتیاز)

مقطع پنجم: سه برد متوالی مقابل استقلال، چادرملو، ملوان، شکست مقابل شمس‌آذر و تساوی با استقلال خوزستان، تفاوت مهم با مقطع مشابه نیم فصل اول باخت به شمس‌آذر بود (جمعاً ۱۰ امتیاز). بررسی این مقطع ۵ هفته‌ای نشان می‌دهد پرسپولیس غیر از دو مقطع سوم و چهارم که جمعاً ۶ و ۹ امتیاز گرفته در سه مقطع دیگر به حد نصاب میانگین دو امتیاز از هر بازی رسیده است اما حداقل برای رسیدن به عنوان دوم باید در مقطع ششم و آخرین بازه زمانی ۵ هفته‌ای ۱۰ تا ۹ امتیاز به دست بیاورد و احتمالاً با کسب ۵۹ امتیاز عنوان دومی‌اش قطعی خواهد بود.

شاه‌محمدی: پرسپولیس نیاز مبرمی به بازیکن خوب دارد

تغییرات زیاد برای تیم خطرناک است

و هماهنگ کردن چنین تیمی سخت می‌شود. کارتال هم حتماً باید بازیکنان خارجی را به خدمت بگیرد که سن‌شان بین ۲۵ تا ۲۷ باشد. ۵-۴ بازیکنی که حتماً می‌توانند شرایط تیمشان را ارتقا دهند. مثلاً دورسون بازیکن خوبی است اما سنش بالاست.

در چه پست‌هایی به بازیکن جدید نیاز دارند؟

پرسپولیس می‌خورد؟

بیفوما بازیکن خوب و فوتبال بلدی

است و حتماً به درد پرسپولیس می‌خورد. البته در بعضی از پست‌ها

مانند دفاع راست و چپ و هافبک

میانی هم پرسپولیس واقعاً به

بازیکن جدید نیاز دارد.

برای استفاده از بازیکنان جوان در تیم بزرگسالان

که در این فصل باز هم به شکل خوبی انجام نشد چه صحبتی دارید؟

باید با مربیان تیم‌های پایه بهتر از

تیم بزرگسالان کار کرد تا خروجی

آنها بهتر باشند. بازیکنان جوان باید

در اختیار بزرگسالان قرار بگیرند

که بهترین باشند تا وقتی مقابل

۵۰-۶۰ هزار هوادار بازی می‌کنند

قدرت ارائه بهترین نمایش را داشته

باشند.



هواداران خیلی مهم است. آنها با تیم محبوب‌شان و نتایجش زندگی می‌کنند به همین دلیل در این فصل بعد از اینکه شانس قهرمانی خیلی کم شده هواداران از تیم‌شان انتظار بیشتری دارند به همین دلیل معتقدم باید تیمی بسته شود که در سال آینده بتواند جبران مافات کند و بتواند فصل آینده شرایط تیم را از این رو به آن رو کرده و دوباره افتخارات قبلی تکرار شود.

یعنی برای فصل آینده باید چند درصد جابه‌جایی داشته باشند؟

شاید ۳۰ درصد تغییرلزام باشد چه

بسا که اگر بیشتر از این بخواهیم

جابه‌جایی و تغییرات داشته باشیم

برای تیم شاید خطرناک باشد